cidade de João Pessoa/PB.

Art. 2º - O objetivo desta viagem é a presença do referido
beneficiário  como  Servidor  deste  Poder  Legislativo
Municipal  de  Arez  para  participar  do  referido  evento
citado no artigo anterior.

Art. 3º - O valor total a ser pago é de R$ 1.600,00 (um mil
e seiscentos reais).

Art.4º  -  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Gabinete da Presidência, em 09 de Maio de 2022.

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1398

[...]

8.666,  e Parecer Jurídico de lavra do Dr.  Rodolfo Dias
Alves, Procurador Geral Legislativo, que em seu bojo fora
FAVORÁVEL  à  contratação  junto  à  Pessoa  Jurídica:
V A L É R I O  D A R L I N  D E  S O U Z A  M O U R A ,  C N P J :
20.977.480/0001-52, no valor total de R$ 2.861,00 (Dois
mil e oitocentos e sessenta e um reais).

Baraúna/RN, 10 de maio de 2022.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por: José Freire de Mendonça Júnior

[...]

em consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado  aos
autos,  para a contratação da Pessoa Jurídica:  VALÉRIO
DARLIN  DE  SOUZA MOURA,  CNPJ:  20.977.480/0001-52,
sediada na Rua Tibério  Burlamaqui,  nº  758,  Paredões,
Mossoró  –  RN,  CEP:  59.618-130,  no  valor  total  de  R$
2.861,00 (Dois mil e oitocentos e sessenta e um reais),
destinado à Contratação de Pessoa Jurídica especializada
em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de
ar condicionado tipo Split, com fornecimento de mão de
obra,  materiais,  gás  refrigerante  e  serviços  afins  em
atendimento  as  necessidades  da  Câmara Municipal  de

[...]

Importará a despesa o valor total de R$ 1.140,00 (Hum mil cento e3.
quarenta reais) que será pago após o trâmite normal do processo
de despesa.

Fica autorizada a contratação das seguintes pessoas jurídicas:4.

STAR  CONECT  TELECOM  LTDA,  (CNPJ:  10.475.182/0001-00),  no
valor de R$ 1.140,00 (Hum mil cento e quarenta reais);

O Presente Termo de Dispensa deverá ser publicado no Quadro de5.
Avisos desta Câmara Municipal e Diário Oficial, em cumprimento ao
disposto na Lei nº 8.666/93.

Florânia/RN, em 10 de Maio de 2022.

Jonas Moreira da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA

[...]

mercadológicas e comparações de preços praticados pela
administração pública, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Guamaré/RN.

CONTRATADO:  NP  TECNOLOGIA  E  GESTÃO  DE  DADOS
LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95.

VALOR  CONTRATUAL  GLOBAL:  R$  9.875,00  (Nove  mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).

VIGENCIA: De 12 (doze) meses a partir de 05 de abril de
2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de
Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  25,  Inciso I  –  É inexigível  a
licitação – “Para aquisição de materiais, equipamentos, ou

[...]

Câmara Municipal de Guamaré/RN, CNPJ;
08.587.263/0001-50.

OBJETO: Locação de imóvel para funcionar o Anexo II da
Câmara Municipal de Guamaré/RN.

CONTRATADO:  FRANCISCA  NASCIMENTO  DE  ALMEIDA,
CPF Nº: 938.205.264-04.

VALOR CONTRATUAL GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais).

VALOR  CONTRATUAL  MENSAL:  R$  3.000,00  (três  mil
reais).

VIGENCIA: De 12 (doze) meses a partir de 03 de maio de
2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Elemento de Despesas: 33.90.36.00 – Outros Serviços de
Terceira Pessoa Física

Subelemento  de  Despesa: